Topkapı sarayı arşivi, nr. 5926). Birinci mektubunda, kendi çocukları Mehmed (Seyid Mehmed), Mihrimah, Selim (Selim Han) ve Abdullah ile birlikte, şehzade Mustafa'yı da zikretmekte, fa kat Gülfem cariyenin selâmını yazdığı hâlde, sarayda beraber yaşadıkları muhakkak bulunan Gülbahar Sultan (ölm. 988 = 1580, Bursa ; krş. Ahmed Refik, *X. asr-ı hicrîde istanbul hayatı*) 'dan hiç bahsetmemektedir. Şehzade Abdul lah bu sırada ölmüş ve Hurrem Sultan 'in çocukları için, en büyük tehlike, saltanata nam zet bulunan rakibinin oğlu şehzade Mustafa kalmış idi. Sadrâzam İbrahim Paşa [b.

esr.*, III, 42) ve Süleymânîye camii yanında defnedilmiştir (üzerine sonradan

türbe yapıldı). Haseki Hurrem Sultan İstanbul (Aksaray) 'da, o zaman Avrat pazarı (bugün Haseki) denilen semtte bir kubbeli bir cami ile şadırvan, yanında imaret, medrese, dârüş-şifâ ve mektep yaptırmıştır. Medresenin târihi 946 (1539)'dır. Şimdi belediyenin polikilniği olan darüşşifâ binasının tarihi de 957 (1550) 'dir. (bk. *Hadikat al-cavâmi*, I, 101; Peçevî, *Tarih*, I, 425). Bundan başka pâdişâh, zevcesi için, Mekke ve Medine 'de birer imaret yaptırmış, Edirne 'ye su getirterek, müteaddit çeşmeler açtırmış, Meriç üzerinde Cısr-i Mustafa Paşa 'da kervansaray, cami ve imaret inşa ettirmişti (Alî, *ayn.